
Annonceringsmateriale

Vækstforum for Region Midtjylland annoncerer efter en operatør, som nu og på sigt skal styrke 
den samlede indsats for tiltrækning af talent i Region Midtjylland. Operatøren kan være én af 
flere eksisterende aktører, et partnerskab mellem eksisterende aktører eller et partnerskab 
etableret til formålet. Operatøren er ikke en ny operatør, men skal omfatte et partnerskab med 
relevante aktører med erfaring inden for tiltrækning af talent.     

Operatøren skal arbejde efterspørgselsorienteret, og være agilt i forhold til inddragelse af 
mange forskellige aktører, både i lokalt, regionen og nationalt, f.eks. Visit organisationer, 
lokale erhvervsfremme organisationer, kommuner, Business Regioner, Work in Denmark, 
uddannelsesinstitutioner m.fl.

Operatøren vil modtage en tre årig bevilling af de regionale erhvervsudviklingsmidler som 
delvis medfinansiering til EU's strukturfonds midler. Operatøren skal i projektperioden bl.a. 
arbejde for at etablerer et medlemsgrundlag, som dels kan bidrage til dækning af operatørens 
drift, men også sikre opbakning til en langsigtet indsats.

Annonceringen sker som led i udmøntningen af vækstforums Vækst- og udviklingsstrategi 
2015-2025. 

Kontaktpersoner:

Karen Elsgaard, tlf. 21 27 26 50, karen.elsgaard@ru.rm.dk 

Ansøgningsfrist:

Onsdag den 31. oktober 2018 kl. 12.00. 

Kravspecifikation til en operatør:

Vækstforum har tidligere gennemført aktiviteter målrettet modtagelse og fastholdelse af 
udenlandsk arbejdskraft og internationale studerende. Der er behov for at samle op på den 
indsats og sikre koordination mellem forskellige aktører. Derudover er der behov for nye 
aktiviteter, som understøtter virksomhedernes tiltrækning af talent gennem øget synlighed 
dels af regionale virksomheder, karriereveje og økosystemer af virksomheder med behov for 
medarbejdere med specifikke kompetencer. Det skal understreges, at rekruttering ikke er en 
del af indsatsen. Denne del varetages af private virksomheder.
 
Fokus er på at understøtte tværkommunal koordination samt igangsætte og koordinerer en ny 
indsats, som skal udvikle aktiviteter, der styrker tiltrækningen af talent i pendlingsgeografier. 
 
 
Operatørens initiativer skal være behovsdrevet:
 

 Operatøren skal afdække behov for initiativer i hele regionen, samt sikre at alle 
relevante partnere bliver hørt, og kan være aktive deltagere i de konkrete initiativer. 
Operatørens første opgave bliver i samarbejde med bl.a. Business Region Aarhus og 
Business Region MidtVest at etablere det partnerskab, som kan gennemføre de 
konkrete tiltræknings- og fastholdelsesaktiviteter, som beskrevet i 
socialfondsansøgningen. Operatøren skal kunne agere i en region, hvor behovene for 
kompetencer, aktiviteter og netværk er forskelligt fra øst til vest. 
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 Operatøren skal kunne arbejde både brancherettet ud fra styrkepositioner, men også på 
tværs af brancher med kompetencebehov i fokus.

 
 Operatøren skal kunne inddrage både nationale aktører, private, offentlige, såvel som 

lokale aktører, og samarbejde hvor det giver mest mening for at løse lokale 
udfordringer. Herunder vægtes også et samarbejde med uddannelsesinstitutionerne 
også højt.

 
 Operatøren skal drive netværk, hvor det bliver efterspurgt. Det kan f.eks. være 

netværk med fokus på tiltrækning, på den kommunale modtagelse, på 
virksomhedernes modtagelse, på bosætning og på ægtefællejob. Netværksdeltagere 
kan være for virksomheder, erhvervskonsulenter, borgerservicemedarbejdere, 
jobcentermedarbejdere eller andre relevante aktører.

 
 Operatøren skal drive en hjemmeside hvor internationale talenter kan orientere sig i 

forhold til det økosystem af virksomheder, der efterspørger de samme kompetencer, så 
mulige kandidater ikke finder et job, men en destination med mange jobmuligheder, 
hvis man har specifikke kompetencer.

 
 Operatøren skal samarbejde med CDEU med henblik på at understøtte deltagelse i 

andre EU projekter målrettet arbejdskraftens bevægelighed, ligesom partnerskabet skal 
bidrage til formidling af resultater i relevante fora.

 
 Operatøren skal primært etablere samarbejdsaftaler med Business Region Aarhus og 

Business Region MidtVest, hvorefter partnerskabet skal arbejde for etablering af en 
medlemsdrevet forening. 

Budgettet for partnerskabets aktivitetsomfang er på maksimalt 20 mio. kr. i perioden 2019-
2021. 

Ansøgning

Der annonceres efter en operatør, som kan gennemføre indsatsen i partnerskaber. 
Partnerskaberne skal dække relevante aktører både fagligt og geografisk.

Region Midtjylland har følgende regionale udvælgelseskriterier:

 Projekterne skal bidrage til at opnå effekt inden for en eller flere af Vækst- og 
Udviklingsstrategiens målsætninger og fokusområder.

 Projekterne skal bidrage til at skabe synergi og sammenhænge mellem indsatsområder 
og relevante aktører i regionen.

 Projekterne skal som udgangspunkt være regionalt dækkende og dermed komme hele 
regionen til gode.

 Projektansøgere skal kunne dokumentere en robusthed fagligt, økonomisk og 
organisatorisk til at kunne gennemføre det ansøgte projekt, samt erfaring med at 
gennemføre aktiviteter, der tiltrækker talenter.

 Projekter iværksættes som udgangspunkt af en bred kreds af relevante partnere i 
regionen og i det omfang, det kan bidrage til projektets mål og effekter udenfor 
regionen.

Ansøger skal ud over sin ansøgning som operatør udarbejde en ansøgning til EU's socialfond 
akse 4, med beskrivelse af de aktiviteter ansøger finder relevante og optimale for at øge 
tiltrækningen af talent til Midtjylland.



Ansøgningsskema til Vækstforum i Region Midtjylland samt skabelon til udarbejdelse af 
effektkæde kan findes her: http://www.rm.dk/vakstforum/indsatsomrader/annoncering-af-
initiativer-2016/sagsbehandling/  

Ansøgningsskema til EU's socialfond findes her: https://regionalt.erhvervsstyrelsen.dk/01-
ansoegning 

Ansøgningen bedes mærket ”Ansøgning – Tiltrækning af talent” og sendt til kontor for vækst 
og uddannelse på mailadressen:

VU@ru.rm.dk

Vækstforum behandler de indkomne ansøgninger den 10. december 2018. Vækstforums 
indstilling til regionsrådet behandles derefter på Regionsråds møde ultimo 2018.

Ansøgningsfrist: Onsdag den 31. oktober 2018 kl. 12.00.

Regional Udvikling kan i ansøgningsperioden kontaktes på nedenstående mobilnummer og 
mailadresse for afklaring af spørgsmål i forbindelse med ansøgningen. For yderligere 
oplysninger:

Karen Elsgaard, tlf. 21 27 26 50, karen.elsgaard@ru.rm.dk 
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